АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]09.09.2025 № 5585

О создании Муниципального бюджетного учреждения «Приют для бездомных животных» Одинцовского городского округа Московской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  единой системе публичной власти», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 13.10.2021 № 3700, руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение «Приют для бездомных животных» Одинцовского городского округа Московской области                          (далее – Учреждение).
2. Утвердить наименование Учреждения:
полное – Муниципальное бюджетное учреждение «Приют для бездомных животных» Одинцовского городского округа Московской области;
сокращенное -  МБУ «Приют для бездомных животных».
3. Местонахождение Учреждения: Российская Федерация, Московская область, Одинцовский городской округ, город Одинцово, ул. Маршала Бирюзова, д.15, корпус С, каб.16.
4. Деятельность Учреждения осуществляется по адресу: Российская Федерация, Московская область, Одинцовский городской округ, кадастровый квартал 50:20:0070752.
5. Определить основной целью деятельности Учреждения обеспечение реализации комплекса мероприятий по отлову бездомных животных, оказание услуг в сфере гуманного обращения с животными, направленных на обеспечение и повышение  комфортности условий проживания граждан, организация превентивных мер, направленных на недопущение увеличения количества бездомных животных, совместно с курирующими организациями проведение профилактических мероприятий с собственниками домашних животных, транспортировка бездомных животных.
6. Установить, что Учредителем Учреждения является Муниципальное образование «Одинцовский городской округ Московской области».
Функции и полномочия Учредителя Учреждения от имени Муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской области» осуществляет Администрация Одинцовского городского округа Московской области.
Учреждение находится в ведомственном подчинении Администрации Одинцовского городского округа Московской области.
7. Утвердить прилагаемый Устав Муниципального бюджетного учреждения «Приют для бездомных животных» Одинцовского городского округа Московской области.
8. Назначить руководителем Учреждения Сипягина Дениса Сергеевича                   и заключить с ним трудовой договор.
9. Руководителю Учреждения в установленном законодательством Российской Федерации порядке осуществить необходимые действия по государственной регистрации Учреждения в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
10. Заявителем при подаче документов на государственную регистрацию Учреждения выступает руководитель Учреждения Сипягин Денис Сергеевич.
11. Установить предельную штатную численность работников Учреждения  -30 штатных единиц.
12. Руководителю Учреждения разработать организационную структуру и штатное расписание Учреждения, сформировать муниципальное задание в соответствии с установленным порядком.
11. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского городского округа Московской области
(Гинтов Д.В.) определить перечень муниципального имущества, в том числе недвижимого имущества, особо ценного имущества и земельных участков, подлежащего передаче Учреждению в оперативное управление и постоянное (бессрочное) пользование.
9. Финансово-казначейскому управлению Администрации Одинцовского городского округа (Тарасова Л.В.) предусмотреть в бюджете Одинцовского городского округа Московской области расходы на финансовое обеспечение деятельности Учреждения.
10. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Садетдинову А.А.

Глава Одинцовского городского округа                                                    А. Р. Иванов